
Contacto

Teléfono +34 965293526
Fax +34 965149534
Correo Electrónico contratacion@alicante.es

Dirección Postal

Calle San Nicolás, número 2, 3ª planta
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 52/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-12-2019 a
las 13:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0301400H
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución obras comprendidas en el proyecto de Acondicionamiento de la Plaza de
la Viña

Valor estimado del contrato 266.028,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 321.894,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 266.028,34 EUR.

Clasificación CPV
45453100 - Trabajos de reacondicionamiento.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Alicante
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Adjudicado

Adjudicatario

UTE ACTÚA - ORTHEM
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 217.425,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 263.084,4 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Apertura de Proposiciones

Dirección Postal

Plaza de Ayuntamiento, Nº2, Planta - 3ª
(03002) Alacant ESPAÑA
ES521

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2019 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant ESPAÑA
ES521

Precio de la oferta más baja 263.084,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 319.719,02 EUR.

Ofertas recibidas 9

Motivación de la Adjudicación

Motivación Clasificado en primer lugar según acuerdo de la Mesa de Contratación del 27/11/2019.
Fecha del Acuerdo 23/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 23/10/2019 a las 00:01 al 25/11/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras al proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10.00Ponderación 
Precio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 90.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r9xJe2xyfU6rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 826845863 |  2019-690731 | Fri, 27 Dec 2019 13:38:36:070 CET 83840890699285669279869486295590596275UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r9xJe2xyfU6rz3GQd5r6SQ%3D%3D

